Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                2016 года  №

р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1175 «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования

Шалинского городского округа до 2020 года»»

В целях приведения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2020 года», утвержденной постановлением администрации Шалинского городского округа от 23.11.2015г. № 1175, в соответствие  объемам, утвержденным решением Думы Шалинского городского округа от 24.12.2015 г. №366 «О бюджете Шалинского городского округа на 2016 год», администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1175 «Об  утверждении  муниципальной программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2020 года»»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.рублей
	Всего: 2078712,0

2016 год – 415742,4

2017 год – 415742,4

2018 год – 415742,4

2019 год – 415742,4

2020 год – 415742,4

В том числе в 2016 году:

Федеральный бюджет  - 0

Областной бюджет – 207777,4

Местный бюджет – 207965,0

В том числе в 2017 году:

Федеральный бюджет - 0

Областной бюджет – 207777,4

Местный бюджет – 207965,0

В том числе в 2018 году:

Федеральный бюджет - 0

Областной бюджет -207777,4

Местный бюджет – 207965,0

В том числе в 2019 году:

Федеральный бюджет - 0

Областной бюджет – 207777,4

Местный бюджет – 207965,0

В том числе в 2020 году:

Федеральный бюджет -0

Областной бюджет – 207777,4

Местный бюджет – 207965,0

       1.2. План мероприятий по выполнению программы «Развитие системы образования Шалинского городского округа до 2020 года», изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике  В.К. Бутакова.

Временно исполняющий

полномочия  главы  администрации

Шалинского городского округа                                                      А.П. Богатырев

	Приложение
к постановлению администрации

Шалинского городского округа

№ 166 от 20.02.2016г.

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	"Развитие системы образования Шалинского городского округа на 2016-2020 годы"

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа "Развитие системы образования Шалинского городского округа на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО МУНЦИИПАЛЬНОЙ       ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	2078712,00
	415742,40
	415742,40
	415742,40
	415742,40
	415742,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	1038887,00
	207777,40
	207777,40
	207777,40
	207777,40
	207777,40

	местный бюджет
	1039825,00
	207965,00
	207965,00
	207965,00
	207965,00
	207965,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в Шалинском городском округе на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ
	646170,00
	129234,00
	129234,00
	129234,00
	129234,00
	129234,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	291920,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00

	местный бюджет
	354250,00
	70850,00
	70850,00
	70850,00
	70850,00
	70850,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных учреждениях
	531170,00
	106234,00
	106234,00
	106234,00
	106234,00
	106234,00
	1,2

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	291920,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00
	58384,00
	1,2

	местный бюджет
	239250,00
	47850,00
	47850,00
	47850,00
	47850,00
	47850,00
	1

	внебюджетные источники
	0,00

	2.2.
	Приведение с требованиями пожарной безопастности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	10000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	10000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	1

	внебюджетные источники
	0,00

	2.3.
	Создание дополнительных мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	2.4.
	Подготовка проектно сметной документации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	2.5.
	Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных дошкольных учреждениях
	105000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	105000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00
	21000,00
	1

	внебюджетные источники
	0,00

	3
	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Шалинском городском округе на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ
	1181850,00
	236370,00
	236370,00
	236370,00
	236370,00
	236370,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	725850,00
	145170,00
	145170,00
	145170,00
	145170,00
	145170,00

	местный бюджет
	456000,00
	91200,00
	91200,00
	91200,00
	91200,00
	91200,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Организация предоставления общего образования и создание условий для содержания детей в муниципальных учреждениях
	1050960,00
	210192,00
	210192,00
	210192,00
	210192,00
	210192,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	660460,00
	132092,00
	132092,00
	132092,00
	132092,00
	132092,00
	3,4,5,6,7,8

	местный бюджет
	390500,00
	78100,00
	78100,00
	78100,00
	78100,00
	78100,00

	внебюджетные источники
	0,00

	3.2.
	Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные  общеобразовательные учреждения
	14500,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	14500,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00
	2900,00
	3,8

	внебюджетные источники
	0,00

	3.3.
	Строительство открытых плоскостных спортивных сооружений с.Сылва
	6000,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	6000,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	16

	внебюджетные источники
	0,00

	3.3.а
	Строительство открытых плоскостных спортивных сооружений С.Платоново
	7500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	7500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	1500,00
	16

	внебюджетные источники
	0,00

	3.4.
	Подготовка проектно сметной документации
	5000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	5000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	внебюджетные источники
	0,00

	3.5.
	Осуществление мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	3.6.
	Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	97890,00
	19578,00
	19578,00
	19578,00
	19578,00
	19578,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	65390,00
	13078,00
	13078,00
	13078,00
	13078,00
	13078,00
	14

	местный бюджет
	32500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	6500,00
	14

	внебюджетные источники
	0,00

	3.7.
	Подвоз детей сирот
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	3.8.
	Подготовка проектно сметной документации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	4
	Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Шалинском городском округе на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ
	98817,00
	19763,40
	19763,40
	19763,40
	19763,40
	19763,40

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	21117,00
	4223,40
	4223,40
	4223,40
	4223,40
	4223,40

	местный бюджет
	77700,00
	15540,00
	15540,00
	15540,00
	15540,00
	15540,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования
	64425,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	64425,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00
	12885,00
	12,13

	внебюджетные источники
	0,00

	4.2.
	Приведение с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	750,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	750,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	12

	внебюджетные источники
	0,00

	4.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в городском округе
	33642,00
	6728,40
	6728,40
	6728,40
	6728,40
	6728,40

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	21117,00
	4223,40
	4223,40
	4223,40
	4223,40
	4223,40
	14

	местный бюджет
	12525,00
	2505,00
	2505,00
	2505,00
	2505,00
	2505,00
	14

	внебюджетные источники
	0,00

	4.4.
	Подготовка молодых граждан к военной службе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	5
	Подпрограмма "Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных
учреждений Шалинского городского округа на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ
	78500,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	78500,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00
	15700,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1.
	Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные дошкольные образовательные учреждения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	16

	внебюджетные источники
	0,00

	5.2.
	Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные общеобразовательные учреждения
	53500,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	53500,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00
	10700,00
	16

	внебюджетные источники
	0,00

	5.3.
	Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	5.5.
	Мероприятия по формированию сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	5.6.
	Распределение современных моделей успешной социализации детей в муниципальных образовательных организациях
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00

	5.7.
	Приобретение и (или) замена автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахометрами испозьзуемого парка автобусов
	25000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	25000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15

	внебюджетные источники
	0,00000

	6
	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие системе образования
в Шалинском городском округе на 2016-2020 годы"

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ
	73 375,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00

	федеральный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	местный бюджет
	73 375,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00
	14 675,00
	17

	внебюджетные источники
	0,00

2